

یک‌شنبه ۷ شهریور ۱۴۰۰ • ۲۰ محرم الحرام ۱۴۴۳ • ۲۹ آگوست ۲۰۲۱

اخبار

ستاره پرتغالی بدون مشتری بود؛

عجیب اما واقعی؛ هیچ‌کس رونالدو را نمی‌خواست

از ابتدای پنجره تابستانی بود که شایعاتی در مورد احتمال جدایی کریستیانو رونالدو از یوونتوس و عدم تمایل این بازیکن به ماندن در تورین منتشر شد. ستاره ۳۶ ساله و پرتغالی مستاصل از ناکامی های بیانگوتری در لیگ قهرمانان و عدم توفیق در کسب جوایز فردی، به دنبال انتقال به تیم جدیدی بود و در نهایت این منچستریونایتد بود که برای قراردادی دو ساله به اضافه سال سوم با ستاره سابق خود به توافق رسید.

اما ژرژ مندس، مدیر برنامه مشهور کریستیانو رونالدو در این چند وقت تلاش زیادی برای توافق با تیم های بزرگ اروپایی برای انتقال موکلس می کرد که به نتیجه نمی رسید. دستمزد ۲۸ میلیون پوندی کریستیانو رونالدو و البته ۳۶ ساله بودن این بازیکن باعث شده بود در این شرایط اقتصادی کمتر تیمی خواهان جذب او باشد و در روزهای پایانی بازار تابستانی شیاطین سرخ پرداخت دستمزد ۲۵ میلیون پوندی را پذیرفته و کریستیانو رونالدو را جذب کردند.

ابتدا اخباری در مورد تمایل کریستیانو رونالدو به بازگشت به رئال مادرید مطرح شد و ادو اگریه، خبرنگار مشهور و دوست صمیمی این بازیکن اعلام کرد ستاره پرتغالی دوباره لباس کپشانی ها را به تن خواهد کرد. اما در نهایت همان روز کارلو آنچلوتی در تویتر خود به این اخبار واکنش نشان داده و ضمن تمجید از کریستیانو رونالدو مدعی شد رئال مادرید در این تابستان اقدامی برای خرید این بازیکن نداشته است. به نظر می رسید فلورنتینو پرز مخالف اصلی بازگشت رونالدو بوده و تمرکز خود را روی جذب کیلیان امپابه از پاری سن ژرمن گذاشته است.

در ادامه شایعاتی در برخی نشریات در مورد احتمال انتقال کریستیانو رونالدو به پاری سن ژرمن مطرح شد و توثیت های برادر امیر قطر نیز به این اخبار دامن زد. شایعات حاکی از آن بود که تیم متمول فرانسوی قصد دارد در صورت جدایی کیلیان امپابه برای خرید رونالدو اقدام کند تا در نهایت این اتفاق رخ نداد و پاری سن ژرمن اقدامی رسمی برای خرید این بازیکن انجام داد. برخی هواداران فوتبال رویای هم تیمی شدن کریستیانو رونالدو و لیونل مسی را در سر گذاشته اما در نهایت این اتفاق عملی نشد.

اما فابریزیو رومانو روز شنبه مدعی شد ژرژ مندس، مدیر برنامه کریستیانو رونالدو این بازیکن را در ۴۸ ساعت اخیر به چلسی نیز پیشنهاد داده بود. اما ای های لندن که همین اخیرا با انتقالی ۹۸ میلیون پوندی روملو لولاکو از ایتر را به خدمت گرفته بودند، تمایلی به جذب کریستیانو رونالدو نشان ندادند و شانس خرید این ستاره پرتغالی را رد کردند.

همچنین منچسترستی نیز که تا دیروز صبح جدی ترین مشتری ستاره پرتغال بود نیز با ورود منچستریونایتد به جریان مذاکرات دیگر خود را چندان جدی و راغب نشان نداد و در نهایت این شیاطین سرخ بودند که عصر روز جمعه برای عقد قراردادی رخ ساله به اضافه سال سوم به صورت اختیاری، موفق به جذب کریستیانو رونالدو شدند.

تکلیف ستاره فرانسوی بارسلونا مشخص شد

این قرارداد پس از پایان پنجره نقل و انتقالات تابستانی نهایی خواهد شد اما حالا به نظر می‌رسد که هر دو طرف به امضای این قرارداد بسیار نزدیک هستند و صرفا کارهای تشریفاتی آن باقی مانده است. باشگاه بارسلونا با تمدید قرارداد دمبله در واقع یکی از مهمترین مسائل خود در این تابستان را حل کرد. تنها یک سال از قرارداد این بازیکن باقی مانده بود و به همین دلیل تمدید یا فروش او تنها گزینه‌های روی میز بودند چرا که آنها نمی‌خواستند روی از دست دادن او به عنوان بازیکن آزاد ریسک کنند.

بارسلونا تلاش کرد روی این موضوع تمرکز کند تا شرایط در همین تابستان مشخص شود و انجام این کار را به پایان پنجره نقل و انتقالات موکول نکرد. این بازیکن ۲۴ ساله حتی اگر مصدوم نبود هم باید تا زمان تمدید قراردادش بازی‌ها را از روی سکو دنبال می‌کرد.

با این حال مصدومیت این وینگر در جریان مسابقات جام ملت‌های اروپا به طور کلی شرایط را تغییر داد. ناگهان فروش دمبله نه تنها دشوارتر شد، بلکه در مذاکرات نیز در موضع ضعف قرار گرفت و همین باعث شد که تمدید قرارداد با بارسلونا محتمل‌ترین راه حل باشد.

یکی از دشواری‌های کلیدی در جریان مذاکرات این بود که باشگاه تاکید داشت دمبله کاهش دستمزدی جدی داشته باشد. این تنها به دلیل شرایط مالی بد باشگاه بود که آنها چنین کارهایی را اجباری می‌کرد، بلکه به این دلیل هم بود که آنها باور داشتند دمبله به مدت چهار سال دستمزد یک ستاره را دریافت کرده اما بیشتر این مدت را مصدوم بوده یا عملکردی ضعیف‌تر از حد انتظار ارائه کرده است.

بازیکن تیم ملی فرانسه فصل گذشته پیشرفت‌هایی را از نظر فیزیکی و درون زمین از خود نشان داد. او پس از مصدومیت‌های متعدد بیشتر از خود مراقبت می‌کند و در نتیجه به بازیکن مهمی برای رونالد کومان تبدیل شد. او تا زمان مصدومیت در مسابقات ملی، روند خوبی را از نظر خوش شانس و البته در تیم بارسلونا طی کرده بود. حالا دمبله چهار سال دیگر پیش رو خواهد داشت و این امید وجود دارد که او به روند رو به رشدش ادامه داده و با گلرانش را به عنوان عضو کلیدی از حال و آینده بارسلونا تثبیت کند.

امتیاز

نگاهی به معاوضه بازیکنان؛

انتقال هایی که از آنچه به نظر می‌رسند، پیچیده‌تر هستند



“یک موضوع هست که دوست دارم خوانندگان از آن مطلع باشند- این که در این ورزش افرادی حرفه‌ای با اصول اخلاقی خاص حضور دارند که وقتی قول می‌دهند که اتفاقی رخ دهد، این اتفاق اگر فاجعه‌ای پیش نیاید حتما رخ خواهد داد.” دیک لاو که مذاکره کننده آرسنال در امور نقل و انتقالات در اکثر سال‌های یک دهه گذشته بود، درباره معاوضه بازیکن بین دو باشگاه و به طور خاص معاوضه الکسیس سانچز با هنریک میخیتاریان در ژانویه ۲۰۱۸ بحث می‌کند که جز معدود مثال‌هایی است که در آن دو بازیکن لیگ برتر به تیم‌های مقابل پیوستند؛ بدون این که یک پنی بین دو باشگاه مربوطه رد و بدل شود.

با درگیری مالی ناشی از شیوع جهانی ویروس کرونا برای بسیاری از باشگاه‌ها، پیش از پنجره نقل و انتقالی تابستان جاری تصور می‌شد که معاوضه بازیکنان یکی از راه‌های باشگاه‌ها برای معامله بدون هزینه‌های سنگین است. هرچند در واقعیت تعداد بسیار کمی معاوضه با یا بدون پرداخت پول اضافه انجام شد- و دلیل خوبی هم داشت.

یکی از مالکان باشگاه‌های لیگ برتر به اتلتیک می‌گوید: “همراه کردن یک بازیکن در انتقال به اندازه کافی سخت است، چه برسد به این که بخواهید دو نفر را دخیل کنید. مشخصا با کمبود پول در باشگاه‌ها، یکی از ایده‌ها این است که بازیکن را با شیوه معاوضه به علاوه پرداخت مبلغ بخرید. اما باشگاهی که قصد خرید بازیکن از آن را دارید، باید به یکی از بازیکنان شما علاقه داشته باشد، شما نیز به او اجازه جدایی دهید و بازیکن نیز قصد پیوستن به آن باشگاه را داشته باشد- سازماندهی تمامی این مسائل بسیار دشوار است.”

مرحله آخر جایی است که معمولا معاوضه‌ها به مشکل می‌خورد. این مالک با افسوس اضافه می‌کند: “همه بازیکنان فکر می‌کنند از آنچه هستند بهتر عمل می‌کنند.”

یکی از مدیربرنامه‌های شناخته شده به اتلتیک می‌گوید: “من بارها پیشنهادهایی درباره معاوضه مطرح کردم. اما واقعیت این است که ۹۹ دفعه از ۱۰۰ مرتبه شرایط بسیار پیچیده است و متغیرهای بسیاری برای عملی شدن آنها وجود دارد. اگر دو بازیکن با دستمزد ۴۰ هزار پوند در هفته و یک سال باقی مانده از قراردادشان داشته باشید، فکر می‌کنید که کار ساده‌ای است اما اینطور نیست اگر یکی از ۲۸ ساله و دیگری ۲۲ ساله باشد. هر بازیکنی ارزش شخصی خودش را دارد، بنابراین دشوار است.”

معاوضه‌های مستقیم مانند مورد سانچز-میخیتاریان غیرمعمول است خصوصا چون بعید به نظر می‌رسد که دو باشگاه بتوانند روی معاوضه موافقت کنند و باور داشته باشند که بازیکنان حاضر در این انتقال ارزشی دقیقا یکسان دارند. باید این نکته را درنظر گرفت که در چنین موقعیتی احتمال این که باشگاه‌ها رقیب باشند بیشتر است- که پیچیدگی دیگری را به کار اضافه می‌کند.

پیش‌زمینه این که آرسنال و منچستریونایتد چطور برای انتقال سانچز و میخیتاریان به توافق رسیدند جذاب است و بعدتر در مکالمه ما با لاو مورد بررسی قرار گرفته است. این مرد آمریکایی به شکل جالبی بسیار درباره “اعتداد” حرف می‌زند، خصوصا وقتی موضوع انتقال با معاوضه بازیکنان مطرح می‌شود که موقعیتی پیچیده با متغیرهای بسیار به حساب می‌آید. لاو بارها به این موضوع اشاره کرده که کلمات گفته شده می‌توانند در معاملات انتقال بازیکنان به اندازه کلمات نوشته شده ارزشمند باشند.

تصور این موضوع در دنیای “بخور تا خورده نشو” فوتبال دشوار به نظر می‌رسد؛ جایی که حداقل انتظار می‌رود یک باشگاه برای زمین زدن

امتیاز

نگاهی به معاوضه بازیکنان؛

انتقال هایی که از آنچه به نظر می‌رسند، پیچیده‌تر هستند



شکل عجیبی با برگزاری یک مزایده به پایان رسید. افراد بدبین- که زیاد هم هستند- این سوال را مطرح می‌کنند که آیا مسائل مالی و حسابرسی در معاوضه بازیکنان مدنظر قرار می‌گیرد یا خیر. معاوضه آرتور ملو و میرالم پینیچ در تابستان گذشته باعث تعجب بسیاری شد و باید این موضوع را در نظر داشته باشید که هر دو بازیکن بیش از ۶۰ میلیون یورو ارزش داشتند و این انتقال به بارسلونا و یوونتوس اجازه داد تا سود خوبی را در حسابرسی‌های خود گزارش کنند.

حتی اگر هیچ پولی به عنوان بخشی از قرارداد معاوضه بین باشگاه‌ها رد و بدل نشود، ارزش‌گذاری بازیکنان همچنان به دلایل متفاوت مهم است و این فقط مربوط به حسابرسی خود باشگاه‌ها نیست. گاهی بندهای فروش وجود دارد که باید محاسبه شود، مالیات‌هایی که در قراردادهای داخلی قابل پرداخت به لیگ است، رقم پرداختی برای خرید بازیکنان در انتقال‌های بین المللی و پاداش‌ها نیز باید در نظر گرفته شود. فیفا از این نظر “توافقی‌های انتقال” را به دقت زیر نظر دارد.

به انتقال خیل و لاملا برگردیم. مشخص شده که پارتیچی در ابتدا با مونچی، هم‌تای خود در سویا، در رابطه با معاوضه‌ای شامل ژول کونده و داوینسون سانچز، مدافعان دو تیم، مذاکره کرده است. هرچند کونده علاقه‌ای به ترک اسپانیا برای حضور در تاتنهام نداشت اما پارتیچی در جریان این مذاکرات متوجه شد که خیل در دسترس است و موقعیت را مناسب دید. این موضوع درباره مونچی هم صدق می‌کند.

لاملا ۹ سال از خیل بزرگتر است اما سویا از حضور بازیکنی باتجربه و البته دریافت ۲۵ میلیون یورو برای هزینه در بازار نقل و انتقالی ناامیدکننده استقبال کرد. تاتنهام هم استعدادی بسیار هیجان‌انگیز را بدون هزینه آشنایی و با فروش بازیکنی با دستمزد بالا که سال آینده ۳۰ ساله می‌شد به خدمت گرفت. به عبارت دیگر همه از این قرارداد راضی بودند.

رسیدن به چنین مرحله‌ای در هیچ نقل و انتقالی آسان نیست، چه برسد به این که این انتقال معاوضه بازیکن با یا بدون پرداخت پول باشد که یکی از طرفین معمولا مشتاق‌تر از طرف دیگر است. در واقع داشتن حس متقاعد شدن یا حتی وادار شدن برای پیوستن به باشگاهی دیگر علیرغم میل باطنی چندان غیرمعمول نیست.

وقتی یک باشگاه لیگ برتری اخیرا مهاجمی را به خدمت گرفت، پیشنهاد داد تا یکی از مهاجمانش را به تیم او بدهد. هرچند این انتقال به عنوان دو معامله جداگانه صورت گرفت، همانطور که گاهی ترجیح داده می‌شود. وقتی انتقال کلیدی انجام شد، پیشنهاد چند میلیون پوندی- توافقی محترمانه با موفقیت شکیل گرفت تا بازیکن نیمکت‌نشین با رقم مورد توافق به باشگاهی منتقل شود که ستاره‌اش را از دست داده بود.

از نظر تئوری باشگاهی که اولین خرید را انجام داده بود، می‌توانست فردای آن روز زیر حرفش بزند چون هیچ چیز مربوط به معامله دوم به صورت نوشتاری نبود اما این نشان‌دهنده اظهارات لاو درباره اقدام با حسن‌نیت است؛ چیزی که معمولا اوضاع مطابق آن پیش نمی‌رود.

هرچند هنوز شکلی وجود داشت چون بازیکن نیمکت‌نشین وقتی این خبر را شنید، چندان مشتاق نشان نداد- یکی از منابع مدعی شد که او حس می‌کرد به عنوان یک گروگان مورد استفاده قرار گرفته است- او علیرغم مذاکره با باشگاه، احساس کرد این انتقال به او تحمیل شده و حاضر به پذیرش آن نشد. بعضی بازیکنان احساس می‌کنند که حق انتخاب زیادی در این شرایط ندارند. حکایت استیو موریسون از معاوضه‌ای که باعث شد در سال ۲۰۱۳ ادامه در شماره بعد...

شماره ۳۲۶۸

اخبار

پاریس در تماس با ریچالیسون؛

PSGدست به کار شد؛ جانشین امپابه از اورتون می‌آید

پاری سن ژرمن با نمایندگان ریچالیسون در مورد انتقال احتمالی مهاجم اورتون به فرانسه تماس گرفته است تا در صورتی که کیلیان امپابه در نهایت در این پنجره نقل و انتقالات به رئال مادرید فروخته شود، مهاجم برزیلی جایگزین او در پارک دو پرنس گردد.

گول لیگ یکی که پیشنهاد اولیه رئال مادرید برای امپابه را رد کرده بود، در حال حاضر مشغول بررسی دومین پیشنهاد سپیدپوشان مادرید برای جذب امپابه است که تمایل خود را برای رفتن به سانتیاگو برنابئو قبلا اعلام کرده.

از دست دادن این مهاجم ۲۲ ساله، علیرغم ورود لیونل مسی در تابستان امسال، باعث ایجاد شکافی در زرادخانه مانوریسو پوچتینو می‌شود و اکنون به نظر می‌رسد باشگاه در صورت پذیرفتن جدایی امپابه، جایگزین اول خود را برای جایگزینی او مشخص کرده است.

گل گزارش کرده است که پاری سن ژرمن برای صحبت با نمایندگان ستاره برزیلی به دنبال جذب او به عنوان جانشین در صورت خروج امپابه از پارک دو پرنس بوده است.

ستاره تافی‌ها از زمان ورود به مرسی‌ساید در اورتون عملکرد فوق العاده‌ای داشته و به خاطر نمایشی که در ترکیب این تیم دارد مورد مدح قرار گرفته است.

انتظار می‌رود نمایندگان او در آخر هفته با PSG به منظور گفتگو درباره جزئیات وارد مذاکره شوند.

در حالی که PSG ممکن است ریچالیسون را به عنوان جانشین امپابه برگزیده باشد، اما آنها برای جذب ستاره سلسائو و انتقالش از گودیسون پارک به پارک دو پرنس با نبردی جانانه مواجه خواهند بود، جایی که رافا بنیتز، سرمربی سرسخت اورتون، همچنان بر روی حفظ ستاره جوانش پافشاری می‌کند.

مری اسپانیایی در کنفرانس مطبوعاتی پیش از بازی فردا برابر برایتون گفت: «ما قصد نداریم او را بفروشیم، او بازیکن ما است، ما واقعا از او رضایت داریم، واقعا رضای هستیم و امیدوارم امسال بتواند گل های زیادی برای ما به ثمر برساند.»

به نظر می‌رسد آینده امپابه آخرین اتفاق مهم یک پنجره شلوغ نقل و انتقالات تابستانی باشد که طی آن شاهد عوض شدن باشگاه های برخی از بزرگترین بازیکنان جهان بودیم. با وجود ورود مسی به پایتخت فرانسه، به نظر می‌رسد خروج مدیسه مصمم است به مادرید برود که پس از آن رود دومن الدین زیدان وارد فصل جدیدی می‌شود.

در صورت انتقال ستاره جوان فرانسوی به برنابئو، به یکی از گران ترین نقل و انتقالات فوتبال در تمام دوران‌ها تبدیل خواهد شد.

با بازگشت به منچستر؛

سردار و از دست رفتن فرصت انتقام از رونالدو

عصر روز پنج شنبه چهارم شهریورماه بود که قرعه کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا برگزار شد و براساس آن در گروه هشتم تیم های چلسی، یوونتوس، زینیت و مالمو به یکدیگر برخوردند تا اولین چیزی که نظر علاقمندان به فوتبال در ایران را به خود جلب کرد، دو دیدار رفت و برگشت زینیت مقابل یوونتوس باشد تا پس از مهدی طارمی که فصل گذشته مقابل یوونتوس بازی کرد و اتفاقا فصل به گلزنی و حذف این تیم هم شد، سردار آزمون هم شانس قابل با بیانگوتری و یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال جهان را داشته باشد.

با این حال از ساعاتی پس از قرعه کشی از سوی الگزی اعلام شد که رونالدو تمایلی برای ادامه حضور در یوونتوس ندارد و از صبح امروز گمانه زنی های زیادی در مورد مقصد آینده او انجام شد تا اینکه ساعتی پیش به صورت رسمی شد و او فصل پیش رو در ترکیب سرخیوشان شهر منچستر بازی خواهد کرد. منچستریونایتد بر خلاف یوونتوس کار آنچنان سختی در مرحله گروهی پیش رو ندارد و برای صعود باید با تیم های، وپارثال،اتالانتا و یانگ بویز سوئد رقابت کند.

این انتقال یعنی حداقل در مرحله گروهی لیگ قهرمانان بازیکنان ایرانی فرصت رویارویی با رونالدو را ندارند و با این وصف مهدی طارمی و سردار آزمون که البته باید مقابل تیم های سرسختی برای صعود قرار بگیرند، برای رویارویی با این ستاره باید به فکر صعود باشند. سردار آزمون در جام جهانی ۲۰۱۸ یکی از اصلی ترین شانس های گلزنی ایران مقابل پرتغال بود ولی در شبی که شاگردان کی روش با تساوی یک بر یک و گل پالتی کریم انصاری فرد به کار خود پایان دادند و از صعود بازماندند، سردار هم فرصتی برای خودنمایی پیدا نکرد و حالا این انتظار برای انتقام با مقصد جدیدی که رونالدو انتخا کرده، به تعویق افتاده است.

در فصل جاری لیگ قهرمانان اروپا پوتو که مهدی طارمی را در ترکیب خود می بیند باید با تیم های اتلتیکومادرید، لیورپول و میلان مصاف بدهد و همانطور که به بالا نیز اشاره شد سردار آزمون و تیمش برای صعود کار سختی مقابل چلسی، یوونتوس و مالمو پیش رو دارند.

فصل گذشته مهدی طارمی در مرحله یک چهارم نهایی مقابل یوونتوس موفق به گرفتن یک پنالتی و زدن یک گل در جریان تساوی ۴ بر ۳ مقابل این تیم و صعود به مرحله بعدی شد ولی در بازی برگشت اخراج هم شد تا خاطرات زیادی از بازی با نماینده پرقدرت فوتبال ایتالیا داشته باشد.